

BR.P.0012.3.23.2017

PROTOKÓŁ NR 23/2017

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego, które odbyło się 28 marca 2017 roku w Urzędzie Miejskim w Pakości przy ul. Rynek 4. Obradom przewodniczył Jacek Olech, przewodniczący Komisji.

Zaproszeni goście:

Wiesław Kończal Burmistrz Pakości w zastępstwie przybył Andrzej Idziaszek
Marcin Ratajczak Komendant Powiatowy Policji
Asp. szt. Maciej Wiśniewski Komendant Komisariatu Policji w Pakości

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 13.00, a zakończyło się o godz. 14.00.

Obecni według listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia oraz stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu ostatniego posiedzenia.
3. Zapoznanie się z pracą Komisariatu Policji w Pakości. Problematyka i wnioski.
4. Wolne głosy i wnioski, sprawy bieżące.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego Jacek Olech dokonał otwarcia posiedzenia. Powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad i zapytał, czy ktoś z członków Komisji chciałby wnieść jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad. Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag, propozycji i zmian do porządku obrad i przyjęli go jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Jacek Olech poinformował, że protokół ostatniego posiedzenia został sporządzony i znajduje się w Biurze Rady. Nikt

nie zgłosił żadnych uwag do jego treści. Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu przez członków Komisji. Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji Jacek Olech poinformował, że dzisiejsze spotkanie zostało zorganizowane w celu zapoznania się z pracą Komisariatu Policji w Pakości. W jaki sposób on funkcjonuje i działa na rzecz społeczeństwa w Pakości. Dodał, że Komisja Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego Powiatu Inowrocławskiego zastanowi się co może zrobić, jakie skierować wnioski, aby wesprzeć w sferze budżetowej ten Komisariat i ewentualną jego dyslokację, ponieważ obecne warunki lokalowe są bardzo złe.

Komendant Powiatowy Policji Marcin Ratajczak poinformował, że Komenda Powiatowa Policji dysponuje czterema Komisariatami Policji: w Kruszwicy, w Janikowie, w Gniewkowie i w Pakości. Najtrudniejsze warunki lokalowe są właśnie w Pakości. Były wstępne przymiarki do tego żeby w najbliższym okresie zainwestować w nowy budynek komisariatu. Burmistrz deklaruje, że jest w stanie przekazać działkę w pobliżu obecnego budynku, przy „wylotówce” na Barcin, ale wstępna kalkulacja kosztów jaką przeprowadzili funkcjonariusze Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy, którzy zajmują się inwestycjami, spowodowała, że najprawdopodobniej ta inwestycja nie dojdzie na razie do skutku. Wstępne koszty zostały wyliczone na poziomie 3 mln zł. Według Komendanta ta kwota jest niewspółmierna do potrzeb Policji na terenie Pakości. Komisariat nie jest duży, pracuje w nim 15 policjantów i pomieściłby się w około 10 pomieszczeniach. Niestety obowiązuje tzw. Program Standaryzacji Policji i w ramach tego Programu koszty inwestycji są tak wysokie. Określa on jakie materiały muszą być użyte przy realizacji inwestycji, które są zawsze droższe od innych, nie ma możliwości, aby z nich zrezygnować i użyć tańszych. Komendant poinformował, że w najbliższym czasie pieniądze otrzyma Komenda Powiatowa w Inowrocławiu na dokończenie remontu budynku przy ul. Toruńskiej, a jego zdaniem Komisariat w Pakości może liczyć na środki finansowe za 7-8 lat. Kwestia ewentualnego remontu Komisariatu jest całkowicie nieopłacalna, a struktura lokalowa i tak nie poprawiłaby się. Komendant dodał, że obecnie zajmowany budynek jest własnością gminy, oddany w bezpłatne użytkowanie.

Komendant Komisariatu w Pakości Maciej Wiśniewski dodał, że budynek jest krzywy, np. w jego gabinecie o szerokości 4 metrów, różnica poziomów między wejściem a oknem wynosi 13 cm. Obecnie budynek nie spełnia pewnych standardów, jak np. szerokość klatki schodowej, brak dróg ewakuacyjnych, a inspektor sanitarny warunkowo dopuścił budynek do użytkowania. Nie ma szans, aby dostosować ten budynek do istniejących przepisów. W Pakości

pracuje 15 policjantów i wystarczyłby budynek z 10 pomieszczeniami, najlepiej parterowy.

Przewodniczący Komisji Jacek Olech zapytał, czy tego typu budynki wyłączone są z ogólnej jurysdykcji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego ?

Komendant Powiatowy odpowiedział, że nie. Gdyby Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego stwierdził uchybienia zagrażające życiu i zdrowiu ma możliwość odpowiednio zareagować.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do p. Andrzeja Idziaszka jako przedstawiciela Burmistrza, czy może potwierdzić wolę przekazania przez Pana Burmistrza działki, o której wspominał Komendant Powiatowy Marcin Ratajczak.

Pan Andrzej Idziaszek powiedział, że na chwilę obecną, według jego wiedzy - tak. Rozważano również wykorzystanie terenu i budynku przyległego do Straży Pożarnej. Jest to własność gminy, znajduje się tam obecnie biblioteka oraz wieża i sygnalizacja.

Komendant Maciej Wiśniewski dopowiedział, że budynek ten nie do końca nadaje się na komisariat. Konieczne byłyby duże przeróbki z całą infrastrukturą teleinformatyczną, z wszystkimi przyłączami. Według niego taka inwestycja byłaby większa niż pobudowanie nowego komisariatu. Chociaż lokalizacja byłaby bardzo dobra.

Komendant Powiatowy Marcin Ratajczak powiedział, że w przypadku przekazania budynku już istniejącego z wyposażeniem nie ma takich zastrzonych wymogów, jeśli chodzi o standaryzację.

Przewodniczący Komisji zastanawiał się, czy nie wystąpić do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z prośbą o przeprowadzenie czynności kontrolnych zgodności tego budynku z prawem budowlanym i przekazanie wyników Komendzie Głównej Policji.

Komendant Powiatowy Policji stwierdził, że Komenda Wojewódzka wie o niedociągnięciach i uchybieniach w tym budynku. Był już przygotowany raport pokontrolny, który szczegółowo o tym informował.

Członkowie Komisji i pozostali dyskutanci stwierdzili, że nie jest to najlepszy pomysł, gdyż po stwierdzeniu przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, że budynek ten nie nadaje się do użytkowania, Komisariat Policji w Pakości może zostać bez lokalu. Gmina nie ma innego budynku, który mogłaby wynająć dla Komisariatu Policji.

Komendant Powiatowy Marcin Ratajczak zapytał, czy wchodziłby w grę budynek Strażnicy?

Pan Andrzej Idziaszek odpowiedział, że mogłoby to być rozważane, ale trzeba by było znaleźć inne miejsce na bibliotekę i przebudować całą infrastrukturę teleinformatyczną. Pochłonełoby to pewnie więcej środków niż budowa nowego budynku.

Przewodniczący komisji w związku z tym zaproponował, aby wystąpić do Komendanta Głównego Policji lub Pana Ministra, z powiadomieniem Komendanta Wojewódzkiego, z wnioskiem o konieczność przeprowadzenia pilnej inwestycji na terenie Pakości z jednoczesnym zwróceniem uwagi na obowiązującą w Policji standaryzację.

Członkowie Komisji nie mieli innych pytań. Na tym zakończono tę część posiedzenia i Komisja udała się na wizję lokalną Komisariatu Policji w Pakości.

Ad. 5





W sprawach bieżących nie poruszono żadnych tematów i na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała
K. Napierała
Karolina Napierała

Przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa Obywateli,
Ładu i Porządku Publicznego

Jacek Olech
Jacek Olech

Lista obecności członków
Komisji Bezpieczeństwa Obywateli,
Ładu i Porządku Publicznego
na posiedzeniu w dniu 28 marca 2017 r.

l.p.	Nazwisko i imię	Podpis
1.	Olech Jacek - przewodniczący	
2.	Markowski Mariusz – z-ca przewodniczącego	
3.	Marciniak Longin	
4.	Strachanowski Piotr	P.S.
5.	Szubarga Marek	

Zaproszeni goście:

1. Wienaw Łucjan
Burmistrz Pakosa
2. Marcin Dabajdak
Kamendant Powiatowej Policji
3. Komendant Komisariatu Policji Pakoski
osp. sz. Maciej Wójcicki

Wz. WZARNEK 





4.

.....